6
iNsminoFEDmAL MInIstérIo da EducBÇÊa

út\JTa Federal Jo Parar

PORTARIA N 1761 [) E 1 5 DE AGOSTO DE 2(} 1 7

O Dirctor de Desenvolvimento dc Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do Instituto Fedeml
do l)Ufana, no uso da çamperência club Ihe confere a
Poüm'ia n" 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto no art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12.272/12. e
canil)Fine o processo 23399.000408/2017-15,

RESOLVE

1. Conceder Progwssão l-'uncional por Desempenho Académico, a partir de

] 8/06/2017, ao servidor JIUSANDRO KUHN, STAPE 1791964, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Puanaguá, da classe D Nível 304,

para a Classe D Nível 401, por ter obtida 236(duzentos e trinta c seis pontos) na Avaliação de
Desempenho Académico

11. A data atRaI do interstício para o mencionado servidor habilita-sc para
progressão subsequente él 8./06/2019

ANDFRSDWLUIZ ADAMS
Diretor de Desen\-olvimentc} de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Victorferreira doAmara1, 306-Tarumà. Curitiba- PR l CEP 82S30-230 - Brasil 1.2